Plan Anual de Ejecucion

Mes reportado Enero / 2024

Proyecto / Programa: PROGRAMA DE INVERSION Y MODERNIZACION PARA EL SECTOR JUSTICIA

Organismo ejecutor: Instituto de la Defensa Publica Penai

Grafica de Ejecucion
BCIE-2181 08/02/2024) _
§ Fisica
5204010071 20/05/2020, |
!
BCIE 20/05/2020
Plazo  Financiera
usD 20/05/2020, -
i
300,000,000.00 28/12/2020 © Planificado & Ejecutado
00,000.00
20,000,000.0 2010512028} 1116 de cambio: 7.8145 X 1 USD
20,000,000.00 0
156,290,000.00 48.00% O
Suscripcién Con. Previas Ejecucion Cierre
2,085,573.94)10.43% | 17,914,426.06, 89.57%




Presupuestaria anual

£3,547,000.00

Desembolso planificado
en el mes

0.00

Desembolsos

Acumulados del Afio

0 Ejecucién Financiera

0.00%

Eresupuesto Vigente 80,784,000.00 Desembiolso realizado 0.00Porcentaje de desembolsos 0.00% / 0.00%
eallzados en ¢l afio Vs. Porcentaje
nual n el mes e desembolsos
Presupuesto Devengado 69,418.43 Diferencia 0.0Q Porcentaje de Gastos Realizados | () 139%, 7 (0.13%
er &l Afio vs Porcentaje de Gastos
Planificados
Porcentaje de Ejecucién 0.08% |Proximo desembolso del Agosto Plazo de ejecucion 62.00%
mes Actual
Presupuesto planificado|  3,500,000.00 Pesembolsos Anuales Vs, 15.2991

Droximo

Presupuesto Vigente Anual




Metas ano fiscal

Personal Contratado UEE

Supervisores Contratados

Unidad

Unidad

10

Central

Construccion de Sedes Departamentales Unidad 1
Equipamiento de Sedes Departamentales Unidad 1
Construccion de Sedes Municipales Unidad 7
Equipamiento de Sedes Municipales Unidad 7
Construccion Edificio Sede Central Unidad 1
Equipamiento de Edficio Sede Central Unidad 1
Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Unidad 1

(4
Cua TEMMY

<



Personat Contratado UEE

Plan Adquisiciones Arfio Fiscal

ontratacién de Censultor de
(nfraestructura (CC-21)

upervisores Contratados

omparacién de
Precios o
alificaciones

16/01/2024

22/01/2024

29/01/2024

31/01/2024

01/02/2024

ontralacion de vna persona individual
Ingeniero/Arquitecto como Supervisor,
ara la Construccion y Equipamiento

dificia Sede Central desde el punto  Comparacisnde | 15n6/5024 02/10/2024 07/10/2024 06/11/2024 13/41/2024
e vista de estrucutral calidad de Frecios o
ateriales y metodologia de trabaje,  Calificaciones
si como fiempos de cronograma de
rabajo (CC-10)
ontratacién de una persena individual
Ingeniero/Arguitecto como Supervisor,
ara la Construccidn y Equipamiento
dificio Sede Central desde el punto  Comparaciénde | g5)9/5024 02/10/2024 07/10/2024 06/11/2024 13/11/2024
e vista de estrucutral calidad de Precios o
ateriales y metodologia de trabajo, [Calificaciones
si como tiempos de cronagrama de
trabajo {CC-11)
Contratacion de una persona individual
ngenierofArquitects como Supervisor,
para la Construceién Edificio Sede L
Departamental del Instituto de la gfergi‘c’gi‘m“ de | p2/00/2024 01/10/2024 07/10/2024 22/10/2024 20/10/2024
[Defensa Pblica Penal Departamento ~alificaciones
de Quetzaltenango (CC-12)
Contratacion de una persona individual
Ingeniera/Arquitecte como Supervisor,
para 2 Construccion Edificio Sede — Gomparaciénde | 50515024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Municipal del Instituto de |la Defensa  Precios o
Publica Penal, Municipio de Calificaciones
Coatepeque {CC-13}
Contratacion de una persona individual c racion de
Ingeniero/Arquitecto como Supervisor, [0 Pa 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024

para la Construccién Edificio Sede

Precios 0
Calificaciones




unicipal det Institute de la Defensa
Publica Penal, Municipio de San
arcos (CC-14)

Fontratacién de una persona individual
ngenierofArquitecto como Supervisor,

mﬁil':?p‘;fg:{ﬁ‘;‘;fﬁ?iﬁg‘gifeﬁa Comparacionde | 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Publica Penal, Municipio de Calificaciones

Huehuetenango (CC-15}

Contratacidn de una persona individual

ngeniero/Arquitecto come Supervisor,

;’mll?pg;’g::'l‘;gfl’t?;t‘o'z:ﬂg%2?;:38 pomparacionde | 0510272024 04/03/2024 04/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Pablica Penal, Municipic de Calificaciones

Chimaltenango (CC-16)

Contratacion de una persona individual

ngeniero/Arquitecto como Supervisor,

Efurﬁié?pgfg;‘?;‘;‘;‘&?o'fge'ﬁg"Difednes L, pomparacion de | 05/02/2024 04/03/2024 11/03/2024 26/03/2024 02/04/2024
Publica Penal, Municipio de Jalapa Calificaciones

CC-17)

Contratacién de una persona individual

ngenierofArquitecto como Supervisor,

Eﬂaﬁii?pg;jgeE!trl];‘;iiltﬁ:oEg;ﬂlcamDi?eiesa g?en;i%asrzcmn de 02/09/2024 01/10/2024 07/10/2024 22/10/2024 29/10/2024
Publica Penal, Municipio de Caban Calificaciones

CC-18)

Coniratacion de una persena individual

IngenierolArquitecgo coma _Supervisor.

para la Censtruccion Edificic Sede Comparacicn de 02/09/2024 01/10/2024 07/10/2024 29/10/2024 26/10/2024

Municipal del Instituto de la Defensa
Puablica Penal, Municipic de Flores
CC-19)

Precios o
Catificaciones

Construccion de Sedes Departamentales

Departamentat de Quetzaltenango
LPN-08)

Concurso Plblice
Nacional

Construccién de sede Departamental  Licitacion o

de Quetzaltenango (LPI-05) chcurso Publico 01/08/2024 04/11/2024 09/12/2024 2410112025 14/02/2025
nfernacional

Equipamiento de Sedes Departamentales

f\dquisicion de Mabiliario y Equic Sede icitacion o 02/10/2024 140212025 18/03/2025 28/03/2025 11/04/2025

s LA DER, |

Construccion de Sedes Municipales

& B




Construccion de Oficinas Municipales,
Construccion Edificios Sedes
Municipales del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipios de Jalapa,
Chimaltenango, Huehuetenange, San
Marcos y Coatepeque de
Quetzzltenango. (LP1-02)

Licitacion o
Concurso Publico
nternacional

01/03/2024

20/03/2024

30/04/2024

15/05/2024

29/05/2024

Construccion de Oficinas Municipales,
Construccion Edificios Sedes
Municipales del Instituto de la Defensa
Publica Penal, Municipios de Coban,
Alta Verapaz y Flores, Peten. {LPI-05}

Licitacion o
Concurso Pblico
nternacional

02/0612024

04/11/2024

09/1272024

24/01/2025

14/02/2025

Equipamiento de Sedes Municipales

Adquisicién de Mobiliario y Equipo
Sedes Municipales del Instituto de la
Defensa Puablica Penal, Municipios de Licitacion o
Valapa, Chimaitenango, Concurso Publico
Huehuetenango, San Marcos y nternacional
Ceoatepeque de Quetzaltenango. {LPI-
04

02/05/2024

14/06/2024

30/07/2024

26/08/2024

30/09/2024

Adquisicidn de Mokbiliario ¥ Equipo
[Sedes Municipales del Instituto de la  Ligitacien o
Defensa Publica Penal, Municipios de Concurso Pablico
Coban, Alta Verapaz y Flores, Petén. Nacional
LPN-08)

02/10/2024

14/02/2025

18/03/2025

28/03/2025

11/04/2025

Construccion Edificio Sede Central

Construccién de edificio de § niveles oncurso Publico

Construccion de Sede Central Fcltanién o
LPI-g1) nternacional

0171072024

04/11/2024

2011272024

23/01/2025

24/02/2025

Equipamiento de Edficio Sede Central

Licitacion o
Concurso Pablico
nternacional

Adquisicion de Mobiliario y Equipo
Sede Cenfral de Guatemala (LP1-03)}

201212024

15/04/2025

30/10/2025

10/11/2025

211172025

Mejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

Mejora de Sede Central, Mejoramianto
de las instalaciones actualas del
Fdificio IDPP Central (LPN-02)

Licitacion o
Concurso Publico
Nacional

0112/2023

211212023

30/01/2024

16/02/2024

29/02/2024




ersonai Contratado UEE

Ejecucién Financiera Anual

Fong.—agaci@ﬂ de Consultor del 0.04 0.00 20,000.0 20,£00.00) 20,000.04 206,000.5q 20,000.00 20,000.04 20,000.04 20,000 00 20,000.04 20,000.00 200,000.00
nfraestructura (CC-21)

Consulforia Asistente 15,308.44 15,309.45 15,3094 15,3004 15,209.44 15,309 4 15,308 48 15.309.48 15,309.49 15,300 44 1530944 15,309.44 183.713.79
Presupuestario

Consultoria  Asistente  dd 15,861.46 15,961.46 75.961.49 15,951 45 15,961.49 15,5614 15,861 .46 1596148 15,961.48 15,961 4 15,951 44 15,961.46 191,537.54
FEP-POA-SNIP

Consultaria Consultos 15,961.44 15,561.49 15.561.49 15,861 48] 15.961 46 15,861.48 15.961.48 15,951.46 15.961.46 15,961.48 TE.85145 15,961 44 191,537 54
Liuridico

Consultoria  Asisiente  de 15,961.44 15,961.49 1596148 15,961 48 1596146 15,5614 15,561 48 15,961.46 15,361.4¢ 15,361 40 15,961 .44 15,961 .44 197,537 53
nfraestructura

ISupervisores Contratados

ontratacion de una person
ndividual
ngeniera/Arquitecto com
upervisor, para |
onstruccion y Equipamient
dificio Sede Central desd
| punto de vista d
strucutral calidad d
ateriales y metodologia d
rabajo, asi como tiempos d
ronograma de ftrabgjo {CC
10}

¢.00

0.00

0.0Q

0.0

0.04

0.04

0.00

Y|

0.04

48,000.00

m—
48,000.00

ontratacién de una persona
ndividual
ngeniero/Arquitectoc comol
upernvisor, para I
onstruccion y Equipamiento
dificic Sede Ceniral desdel
| punfo de \vista dg
strucutral  calidad

9.00

£.09

0.044

0.0g

0.0d

o.oq

0.0Q

0.0}

0.09

6.0Q

48.000.04

\RBEFE&-&?
<

48,000.0(




de materiales y metodologia
He trabajo, asi como tiempo
He cronograma de trabajo
CC-11)

Coniratacion de una person
ndividual

ngeniero/Arquitecto  com
Supervisor, para 1
Construccion Edificioc Sed
Departamental del Institut
de la Defensa Plblica Pena
Departamento d
Quetzaltenango {CC-12

0.00

.09

c.o0g

0.03

0.04

oo

0.00

0.400

0.00

0.00

60,000.00

§0,000.60

120,000.0

Contratacién de una person
ndividual

ngeniero/Arquitecto com
upervisor, para I
onstruccion Edificio Sed
unicipal del Instifuto de |
efensa  Plblica  Penal
unicipio de Coatepequ
CC-13)

0.04

0.04

0,00

€0,000.00

60,000.00

§0.000.0q

60,000.09

£0,000.00

60,000.00

60,00C.00

60,000.00

50,000.00)

§40,000.00

ontratacion de una persond
ndividual

ngeniero/Arguitecio como
[Supervisor, para I
Construccidén Edificio Sede
Municipal del Instituto de Ia|
Defensa  Pdblica  Penal
fiunicipio de San Marcosl
CC-14)

0.cg

0.00)

0.00

60.000.00

£0,800.00

60,000.04

£0,000.008

§¢,000.00

£0,000.00

60,000.00

§0,000.99

£0.000.C0

540,000.00)

Contratacion de una persong
Individual
Ingeniero/Arquitects  com
[Supervisor, para |
Construccion  Edificio Sed
pMunicipal del Instituto de |
Defensa  Pdblica  Penal
Municipio de Huehuetenang
CC-15)

0.00

0.00

0.00)

60,000.00¢

£0.000.09

60,000.0Q

60,000.00

€0,000.00

60.000.00

60,000.00

60,000.09

60,000.00

540,000.00

Contratacion de una persong
ndividual

ngeniero/Arquitecto como
Supervisor, para I
Construccion  Edificio  Sede
Municipal del Instituto de Ja
PDefensa  Plblica  Penal
pMunicipio de Chimaltenanga
CC-18)

0.04

0.00

0.00

€0,000.00Q

60,000.00

§0,000.09

£0,000.008

606,000.00

60,000,904

$0,000.00

§0,000.00

60,000.00

540,000.00

Contratacion de una persong
ndividuat
ngenierofArquitecto como|
Supervisor, para |
Construccion Edificio Sed
Municipal del Instituto de |
Defensa Publica Penal,

€.04

0.09

0.00

608.000.00

60,000.04

66,000.0Q

60,000.00)

60.000.00

60.000.04

€0,000.00

60,000.00

60,000.00

‘A“EF Ews‘qﬁ
4

540,000.00




Municipio de Jalapa (CC-17}

Contratacion de una person £.04
ndividual

ngeniero/Arguitecto  comal
Supervisor, para la
[Construccion Edificio Sede
hMunicipal del Instituto de I3
Pefensa  Pulblica  Penal
Municipic de Coban (CC-18

0.00

609

0.0d

0.00

5.aq

0.04

0.0

.00

0.00

60,000.00

60,000.00

120,000.00

Contratacion de una persong 0.09
ndividual
ngeniero/Arquitecto  como)
Supenvisor, para ]
Construccion Edificio  Sed
pMunicipal del Instituto de |
Defensa  Publica  Penal
fMunicipio de Flores (CC-18

Q.0a

0.00

0.03

c.ag

0.04

0.09

0.000

©.09

4.94

&0,00¢.04

60,000.00

$20,000.00

Construccion de Sedes Departamentales

Construccion de sed o.cd
Departamental d
Quetzaitenango (LPI-05

0.0l

€.09

o.cd

.00

0.04

0.09

.00

X

0.00

0.00

£.00

0.04

Equipamiento de Sedes Departamentales

Adquisicion de Maobiiario 0]
Equio Sede Departamenta
de Quetzaltenango (LPN-06

0.00

0.008

£.0q

0.01

0.00

0.6q

0.00

000

.00

0.00)

0.04

Construccion de Sedes Municipales

Construccion  de  Oficina o.0d
Municipales,  Construccio
Edificios Sedes Municipale:
del Instiute de la Defens
Pablica Penal, Municipios d
lUalapa, Chimaltenango
Huehuetenango, San Marco
y Coatepeque d
Quetzaltenango. {LPI.02

000

£.00

0.0a

€.00

—
4.000,800.0

6,000,000.04

6,000,000.00

€,000,000.cd

6,000,000.00

—
6.000.900.03

vy
6,000,000.00

Construccion de Oficina 0.64
Municipales, Construcciol
Fdificios  Sedes

0.00

o.og

&.0g

0.c0

0.04

0.00

0.008

0.09

6.cq

0.00

—
40,000,000 00




fMunicipales del Instituto de la
Defensa  Publica  Penal
Municipios de Coban, Aita
Merapaz y Flores, Peten
LPI-05}

Fquipamiento de Sedes Municipales

Adquisicion de Mobiliario ﬂ 2.0g
Fquipo Sedes  Municipale

del Instituto de la Defensgy
Piblica Penal, Municipios dej
Ualapa, Chimaltenango
Huehuetenango, San Marcos|
y Coatepeque del
Quetzaitenango.  (LPI-04)

0.008

0.0Q

.09

.03

0.0d

0.00

0.0G

0.00

2,500,000.00

0.0q

Q.00

2,506,000.00

irdquisicion de Mobiliario .99
Equipo Sedes Municipale

Hel Instituto de la Defensg
Piblica Penal, Municipios d
Coban, Alta Verapaz |
Flores, Petén. (LPN-06)

6.003

0.008

0.09

0.00

0.0

Q.00

0.00

9.00

0.00

0.00

oog

0.00

Constru}:cion Edificio Sede Central

Construccion de Sedg o.09
Central Consfruccién  de
kdificio de 9 niveles (LPI-01

0.0g

[

0.00

0.00]

0.04

000

0.00

0.00

9.04

0.00

0.04

F.quipamiento de Edficio Sede Central

Adquisicion de Mobiliario 0.09
Fquipe Sede Central d
Guatemala {LPI-03)

0.00

0.04

0.00

X |

0.00

0.80

¢.04

0.0d

.00

0.00

0.00

rnejoramiento de Edificio Actual de Sede Central

ejora de Sede Central Gt
ejoramiento de la
nstalaciones actuales de

0.04

¢.09

186,400.008

269.200.00

468,200.04

469,200.00

0.00

Q.00

0.0g

0.00

0.00

1,564,000.00




Gréafica de Gasto Programado Vrs. Real

7,500,000 -
5,000,000 -
2,500,000 |
0 =
1

o

4 5

~ #

-#%- Gasto real & Casto programado

w
—_
e

Gasto real 63,193.86 0.00] 0.004 0.00 0.00 0.00 0.0¢ 0.00 0.001 0.0 0.0 0.00
pmgf:rtn‘; do | 8319386 6319388 8310385 530593.89  852393.86 4.852303.8§ 6852,393.66 6.383.193.86 6383,193.86 8,883,193.86 6,563,103.86 6.659,193.86
Total Gasto real 63,193.86)

Total Gasto programado

48,178,326.32




Proyeccion de desembolsos

Programad | *: o00d - o000 000 . Ciioey . vasd o ood oo 350000009 0o . 000 0.00 0.0
Realizado 0.00 0.00 0.00 0.0 0.09 0,00 0.00 0.00 0.00f 0.00 0.00 0.00
Variacion - S 000 000 oo oo - ood - .00 . -000 350000004 - o008 . 000 0.00 0.00




Observaciones / Desafios

Alertivos:

Elaborado por: (nombre y firma) Elder Antonio GonZaleg

Aprobado por: (nombre y firma) Ing. Juan Carlos Linares Cruz

i : Msc. Edgar Davi treras Mont ¥ YN “\
Visto Bueno por: (nombre y firma) sc. Edgar David Contreras Montoya w\%\&\&g& y. ]

dgr David Cohy

5 g MSC B §
BTy Administrativa Finandiera
Instituto de la Defensa Piiblica Penal

Fecha de actualizacion 8/2/2024 - 8:30 AM



